
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. PDTD/2023/1547  del 11/05/2023  - DTD   

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 48  unità di personale relative 

all’Area degli Assistenti  - Profilo Professionale Assistente Amministrativo – Ruolo Amministrativo per 
ARES- SARDEGNA 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’estensore e Responsabile 
del Procedimento 
 

 Dott. Piergiacomo Gambella  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 
Legge 23 ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.; 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
1555                         25/05/2023



VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale 
n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 
del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della 
legge di riforma, a far data dal 1 gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima 
Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
51/34 del 30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente 
rinnovabile per una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato 
approvato l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e 
Selezione del Personale per le Aziende del SSR; 
 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n 13/60 del 15/04/2022 con la quale l’Assessorato 
dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ha autorizzato le Aziende del SSR, nelle more 
dell'approvazione dei piani triennali dei fabbisogni del personale (PTFP) 2022-2024 “al 
reclutamento del personale dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale; 
 
 
PREMESSO  
 
- che ARES - Sardegna ha indetto con Delibera del Direttore Generale n. 236 del 10.11.2022 
bando poi rettificato con successive Delibere del Direttore Generale ARES - Sardegna n. 239 del 
11 Novembre 2022 e n. 272 del 2 dicembre 2022 una selezione per titoli e colloquio ai sensi del 
comma 5 bis, dell’articolo 2, D.L. 19 maggio 2020, n. 34 (conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77) 
e comma 23 dell’art.6 Legge Regionale n.17 del 22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 243 posti relativi all’Area degli Assistenti profilo di Assistente Amministrativo 
per le necessità assunzionali della: ASL - Sassari / ASL - Gallura / ASL - Ogliastra / ASL - Nuoro 
/ ASL - Oristano / ASL - Medio Campidano / ASL - Sulcis / ASL - Cagliari / AOU-Sassari / Azienda 
Regionale della Salute Sardegna. 
 

- che il bando di selezione è stato pubblicato integralmente nell’albo pretorio di ARES – Sardegna 
e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 96 
del 06/12/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, nell’Albo di A.R.E.S. - Sardegna, in data 



05/12/2022 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
05/01/2023 ore 23:59.;  
 
- che con Determinazione Dirigenziale della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende 
del SSR n. 323 del 30.01.2023, successivamente rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 
567 del 24.02.2023 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1106 del 07/04/2023 di ratifica degli atti della 
Pubblica Selezione di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che con riferimento a tale procedura ARES- Sardegna ha espresso un fabbisogno 
assunzionale di n. 48 unità 
 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato previa stipula 
del contratto individuale di lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 46 
unità relative all’Area degli Assistenti - Profilo Professionale Assistente Amministrativo – Ruolo 
Amministrativo attingendo dalla graduatoria dei candidati con diritto di priorità assunzionale – e 
utilmente collocati nella graduatoria nella posizione dalla n. 1 alla n. 46 (verbale 5 bis allegato alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1106 del 07/0472023) i cui nominativi si elencano nella seguente 
tabella riepilogativa:  
 
 

N. Cognome Nome Data nascita 

1 ROSSI MARTINA 03/03/1983 

2 MELONI ALESSANDRA 18/10/1968 

3 BUSINCO FRANCESCA 03/09/1981 

4 FIRINU MATTEO 17/12/1984 

5 PERGOLA MARIA VALERIA 01/12/1980 

6 GUERRA SILVIA ROSSANA 04/03/1967 

7 MACCIONI SILVIA MANUELA 05/02/1985 

8 FURCAS MICHELE 30/03/1981 

9 DEMONTIS PATRIZIA 16/10/1988 

10 CUCCU GIORGIA 06/11/1988 

11 SECHI CLAUDIA 15/03/1979 

12 PIGA ALESSANDRO 05/11/1975 

13 CUCCU GIOVANNA 11/11/1973 

14 SCALAS ALESSANDRO 09/01/1977 

15 CAMBARAU FRANCESCA 24/10/1985 

16 LANCIONI VERONICA 17/02/1988 

17 DEIAS SIMONE 10/10/1971 

18 BOI GIANLUCA 20/04/1977 

19 PIRAS VALENTINA 24/05/1976 

20 PISANO ALICE 28/07/1986 

21 PODDA FRANCESCA 14/11/1973 

22 SANTUCCI GIOVANNI 08/05/1972 

23 ATZORI PATRIZIA 13/04/1975 

24 SANNIA MARCO 15/02/1987 

25 MACIS TONINA 26/06/1964 

26 MUSCAS GIORGIA 17/06/1975 

27 GALLO RAIMONDO NICOLA 14/05/1987 



28 LEDDA ANDREA 06/12/1962 

29 VIZZARRI MARTA 18/11/1980 

30 MASALA MANUELA 23/11/1975 

31 LORIGA GIOVANNA 27/11/1971 

32 PIPARO ALESSANDRA 23/09/1976 

33 MELI LUISANNA 21/11/1989 

34 PINTUS LUCA 20/12/1979 

35 FADDA SERENELLA 11/10/1988 

36 SCHIRRU ANNARITA 11/03/1991 

37 SITZIA ANNALISA 15/12/1968 

38 DERIU GIOVANNI 06/08/1968 

39 PITZALIS ELISABETTA 28/10/1975 

40 MULA CIRIACO 14/05/1967 

41 TAGLIOLI STEFANIA 10/04/1976 

42 VINCIS PIER PAOLO GIAN LUCA 22/01/1970 

43 ATZORI DENISE 24/04/1986 

44 SILVESTRO ILENIA 18/08/1973 

45 FELE MARIA GRAZIA 11/10/1988 

46 PINNA MARCELLO 10/03/1983 

 
 

RITENUTO inoltre, al fine di soddisfare il complessivo fabbisogno di n. 48 unità di dover 
procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato previa stipula del contratto individuale di 
lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 2 unità relative all’Area degli 
Assistenti - Profilo Professionale Assistente Amministrativo – Ruolo Amministrativo attingendo 
dalla graduatoria dei candidati  senza diritto di priorità assunzionale – e utilmente collocati nella 
graduatoria di merito dei candidati senza diritto di priorità assunzionale nella posizione dalla n. 1 
alla n. 2 (verbale 5 bis allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 1106 del 07/0472023) i cui 
nominativi si elencano nella seguente tabella riepilogativa:  

 

N. Cognome Nome Data nascita 

1 SINI PAOLO 14/05/1990 

2 CABRAS CLAUDIA 09/03/1980 
 
 

DATO ATTO che con i sopra elencati candidati si procederà successivamente a regolare stipula 
del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, previo accertamento dei requisiti 
previsti e dichiarati, nonché dell’assenza di cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 165/2001; 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato previa stipula del contratto 
individuale di lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 46 unità 
relative all’Area degli Assistenti - Profilo Professionale Assistente Amministrativo – Ruolo 
Amministrativo attingendo dalla graduatoria dei candidati con diritto di priorità assunzionale – e 
utilmente collocati nella graduatoria nella posizione dalla n. 1 alla n. 46 (verbale 5 bis allegato alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1106 del 07/0472023) i cui nominativi si elencano nella seguente 
tabella riepilogativa:  

 
 



N. Cognome Nome Data nascita 

1 ROSSI MARTINA 03/03/1983 

2 MELONI ALESSANDRA 18/10/1968 

3 BUSINCO FRANCESCA 03/09/1981 

4 FIRINU MATTEO 17/12/1984 

5 PERGOLA MARIA VALERIA 01/12/1980 

6 GUERRA SILVIA ROSSANA 04/03/1967 

7 MACCIONI SILVIA MANUELA 05/02/1985 

8 FURCAS MICHELE 30/03/1981 

9 DEMONTIS PATRIZIA 16/10/1988 

10 CUCCU GIORGIA 06/11/1988 

11 SECHI CLAUDIA 15/03/1979 

12 PIGA ALESSANDRO 05/11/1975 

13 CUCCU GIOVANNA 11/11/1973 

14 SCALAS ALESSANDRO 09/01/1977 

15 CAMBARAU FRANCESCA 24/10/1985 

16 LANCIONI VERONICA 17/02/1988 

17 DEIAS SIMONE 10/10/1971 

18 BOI GIANLUCA 20/04/1977 

19 PIRAS VALENTINA 24/05/1976 

20 PISANO ALICE 28/07/1986 

21 PODDA FRANCESCA 14/11/1973 

22 SANTUCCI GIOVANNI 08/05/1972 

23 ATZORI PATRIZIA 13/04/1975 

24 SANNIA MARCO 15/02/1987 

25 MACIS TONINA 26/06/1964 

26 MUSCAS GIORGIA 17/06/1975 

27 GALLO RAIMONDO NICOLA 14/05/1987 

28 LEDDA ANDREA 06/12/1962 

29 VIZZARRI MARTA 18/11/1980 

30 MASALA MANUELA 23/11/1975 

31 LORIGA GIOVANNA 27/11/1971 

32 PIPARO ALESSANDRA 23/09/1976 

33 MELI LUISANNA 21/11/1989 

34 PINTUS LUCA 20/12/1979 

35 FADDA SERENELLA 11/10/1988 

36 SCHIRRU ANNARITA 11/03/1991 

37 SITZIA ANNALISA 15/12/1968 

38 DERIU GIOVANNI 06/08/1968 

39 PITZALIS ELISABETTA 28/10/1975 

40 MULA CIRIACO 14/05/1967 

41 TAGLIOLI STEFANIA 10/04/1976 

42 VINCIS PIER PAOLO GIAN LUCA 22/01/1970 

43 ATZORI DENISE 24/04/1986 

44 SILVESTRO ILENIA 18/08/1973 

45 FELE MARIA GRAZIA 11/10/1988 

46 PINNA MARCELLO 10/03/1983 



 
2) di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato previa stipula del contratto individuale 
di lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 2 unità relative all’Area 
degli Assistenti - Profilo Professionale Assistente Amministrativo – Ruolo Amministrativo 
attingendo dalla graduatoria dei candidati  senza diritto di priorità assunzionale – e utilmente 
collocati nella graduatoria di merito dei candidati senza diritto di priorità assunzionale nella 
posizione dalla n. 1 alla n. 2 (verbale 5 bis allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 1106 del 
07/0472023) i cui nominativi si elencano nella seguente tabella riepilogativa:  

 

N. Cognome Nome Data nascita 

1 SINI PAOLO 14/05/1990 

2 CABRAS CLAUDIA 09/03/1980 
 
 
 
3) DI DARE ATTO che per tali candidati si procederà alla regolare stipula del contratto individuale 
di lavoro a tempo pieno e indeterminato con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista; 

 
4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 
 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 

AZIENDE DEL SSR  
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
25 05 2023   09 06 2023


		2023-05-11T13:25:03+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-05-11T13:25:45+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2023-05-25T07:16:28+0200
	LEI GAVINO




